



ID: 9EFCFE1ACCD64



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2105202502/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA PIAUÍ
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	FABRICIO FARIAS SOARES LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	19.172.377/0001-56
VALOR:	R\$ 1.095.584,48 (um milhão noventa e cinco mil quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)
VIGÊNCIA:	31 de dezembro de 2025
FONTE DOS RECURSOS:	Fontes dos Recursos: FPM, ICMS, 500 - Recursos Próprios, 540; 1.500.00.300.000; 1.500.00.999.000 1.600.02.999.000; 1.540.01.999.000; 1.541.01.999.000 1.660.04.999.000; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	Será regida pelas normas fixadas no Pregão Eletrônico nº. 031/2025, e pela Lei 14.133/21, de 1 de abril de 2021, e legislação posterior, que o suplementam no que for omissivo
ASSINATURA (CONTRATANTE):	Huguemar Rosal Lustosa Filho
ASSINATURA (CONTRATADO):	Fabricio Farias Soares
DATA DA ASSINATURA:	21 de maio de 2025



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

35	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 125	LT	515	R\$ 5,69	R\$ 2.930,35
36	SARDINHA EM ÓLEO 125 G	LT	515	R\$ 5,69	R\$ 2.930,35
37	SUCO DE GARRAFA 500 ML VARIADOS	UNID.	245	R\$ 3,99	R\$ 977,55
38	TAPIOCA PCT 1KG	KG	515	R\$ 8,40	R\$ 4.326,00
39	TEMPERO COMPLETO 1KG	KG	227	R\$ 11,50	R\$ 2.610,50
40	TRIGO COM FERMENTO PCT 1KG	KG	515	R\$ 7,20	R\$ 3.708,00
41	VINAGRE 500ML BRANCO	UNID.	110	R\$ 3,20	R\$ 352,00
TOTAL					R\$ 379.060,65

LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL (GARRAFA 1000ML)	UNID	1.140	R\$ 3,99	R\$ 4.548,60
2	ÁGUA MINERAL (GARRAFA 500ML)	UNID	2.240	R\$ 2,99	R\$ 6.697,60
3	BACIA PLÁSTICA GRANDE	UNID	73	R\$ 17,91	R\$ 1.309,43
4	BACIA PLÁSTICA PEQUENA	UNID	73	R\$ 28,95	R\$ 2.113,35
5	COADOR DE CAFÉ	UNID	128	R\$ 3,49	R\$ 446,72
6	COLHER DE CHÁ INOX	UNID	95	R\$ 4,49	R\$ 426,55
7	COLHER DE SOFÁ INOX	UNID	95	R\$ 5,59	R\$ 531,05
8	COPO DESCART. 180ML CX 5000 UNID	CX	200	R\$ 198,80	R\$ 41.760,00
9	COPO DESCART. PEGUET CX 5000 UNID	CX	200	R\$ 174,78	R\$ 34.956,00
10	COPOS DE VIDRO LISO	UNID	280	R\$ 1,99	R\$ 557,20
11	FÓSFORO PCT 10X1	PCT	95	R\$ 3,69	R\$ 350,55
12	GUARNIÇÃO DE PAPEL 1X1	PCT	950	R\$ 2,49	R\$ 2.365,50
13	ISQUEIRO TIPO BIC G	UNID	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50
14	JARRA PLÁSTICA (ACRILICO)	UNID	73	R\$ 38,84	R\$ 2.832,62
15	PAPELO DE PRATO	UNID	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00
16	PAPEL ALUMÍNIO G 40 CM	PCT	150	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50
17	PAPEL FILME ROLLO 40 CM	PCT	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
18	PRATO DESCARTÁVEIS 12 CM	PCT	1.140	R\$ 2,49	R\$ 2.838,60
19	PRATO DESCARTÁVEIS 12 CM	PCT	1.140	R\$ 1,98	R\$ 2.257,20
20	PAPEL TALLHA 2X1	PCT	480	R\$ 5,99	R\$ 2.875,20
21	PLUMAS	UNID	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50
22	REFRIGERANTE 2 LT 6X1	PCT	480	R\$ 65,91	R\$ 31.636,80
23	TALHERES DESCARTÁVEIS 50X1	PCT	590	R\$ 5,38	R\$ 3.174,20
TOTAL					R\$ 149.524,97

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI, 21 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 3110E2D5F1514



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 085/2025, Pregão Eletrônico nº 032/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa FABRICIO FARIAS SOARES LTDA CNPJ: 19.172.377/0001-56 nos seguintes termos:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO I	KG	4.505	R\$ 23.738,00
2	ACÚCAR	KG	2.315	R\$ 12.732,50
3	ALHO	KG	155	R\$ 6.976,00
4	BISCOITO DE SAL 400G	PCT	2.315	R\$ 14.677,10
5	BISCOITO DOCE 400G	PCT	2.315	R\$ 17.994,00
6	CAFÉ EM PO	PCT	515	R\$ 1.174,85
7	CARNE MACIÇA 1*	KG	1.885	R\$ 74.600,00
8	CARNE MOÍDA	KG	1.885	R\$ 54.085,00
9	CARNE GUINÁ	KG	515	R\$ 14.420,00
10	CEBOLA	KG	965	R\$ 5.790,00
11	CREME DE LEITE	UNID	965	R\$ 2.700,00
12	CHÁ DE ERVAS CX 07 10 SACHÊS	CX	137	R\$ 8.609,00
13	CORANTE EM PO	KG	155	R\$ 1.271,00
14	EXTRATO DE TOMATE 1900G	UN	173	R\$ 4.439,00
15	FARINHA DE SECA	KG	290	R\$ 2.117,00
16	FELIÃO TIPO CARROÇA	KG	965	R\$ 9.447,35
17	FERMENTO 100G	PCT	155	R\$ 651,00
18	FRANGO CONGELADO COM PELE INTEIRO	KG	2.765	R\$ 30.415,00
19	LEITE EM PO INTEGRAL	PCT	2.765	R\$ 19.327,35
20	LEITE CONDENSADO	CX	965	R\$ 4.815,35
21	LINGUIÇA CALABRESA	KG	965	R\$ 4.815,35
22	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	KG	965	R\$ 3.570,50
23	MARGARINA 500G	KG	245	R\$ 2.382,50
24	MASSA DE ARROZ FLOCÃO	PCT	965	R\$ 3.474,00
25	MASSA DE MILHO FLOCÃO	PCT	965	R\$ 2.402,85
26	NESCAU 200G	UNID	965	R\$ 7.044,40
27	ÓLEO DE SOJA	LT	515	R\$ 4.114,85
28	OVOS CARTELA C/50	CARTELA	335	R\$ 9.380,00
29	PAO DE FORMA FATIADO	PCT	245	R\$ 2.995,00
30	PEIXE	KG	515	R\$ 11.330,00
31	POLPA DE FRUTAS 500 MG DIVERSOS	PCT	515	R\$ 3.805,00
32	SABORES	KG	155	R\$ 292,50
33	SAL REFINADO	PCT	245	R\$ 1.394,05
34	SAL SICHA	KG	515	R\$ 4.635,00

ID: B5455AC18C9A4



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 085/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 032/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço por lote, em favor da empresa FABRICIO FARIAS SOARES LTDA CNPJ: 19.172.377/0001-56, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO I	KG	4.505	R\$ 23.738,00
2	ACÚCAR	KG	2.315	R\$ 12.732,50
3	ALHO	KG	155	R\$ 6.976,00
4	BISCOITO DE SAL 400G	PCT	2.315	R\$ 14.677,10
5	BISCOITO DOCE 400G	PCT	2.315	R\$ 17.994,00
6	CAFÉ EM PO	PCT	515	R\$ 1.174,85
7	CARNE MACIÇA 1*	KG	1.885	R\$ 74.600,00
8	CARNE MOÍDA	KG	1.885	R\$ 54.085,00
9	CARNE GUINÁ	KG	515	R\$ 14.420,00
10	CEBOLA	KG	965	R\$ 5.790,00
11	CREME DE LEITE	UNID	965	R\$ 2.700,00
12	CHÁ DE ERVAS CX 07 10 SACHÊS	CX	137	R\$ 8.609,00
13	CORANTE EM PO	KG	155	R\$ 1.271,00
14	EXTRATO DE TOMATE 1900G	UN	173	R\$ 4.439,00
15	FARINHA DE SECA	KG	290	R\$ 2.117,00
16	FELIÃO TIPO CARROÇA	KG	965	R\$ 9.447,35
17	FERMENTO 100G	PCT	155	R\$ 651,00
18	FRANGO CONGELADO COM PELE INTEIRO	KG	2.765	R\$ 30.415,00
19	LEITE EM PO INTEGRAL	PCT	2.765	R\$ 19.327,35
20	LEITE CONDENSADO	CX	965	R\$ 4.815,35
21	LINGUIÇA CALABRESA	KG	965	R\$ 4.815,35
22	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	KG	965	R\$ 3.570,50
23	MARGARINA 500G	KG	245	R\$ 2.382,50
24	MASSA DE ARROZ FLOCÃO	PCT	965	R\$ 3.474,00
25	MASSA DE MILHO FLOCÃO	PCT	965	R\$ 2.402,85
26	NESCAU 200G	UNID	965	R\$ 7.044,40
27	ÓLEO DE SOJA	LT	515	R\$ 4.114,85
28	OVOS CARTELA C/50	CARTELA	335	R\$ 9.380,00
29	PAO DE FORMA FATIADO	PCT	245	R\$ 2.995,00
30	PEIXE	KG	515	R\$ 11.330,00
31	POLPA DE FRUTAS 500 MG DIVERSOS	PCT	515	R\$ 3.805,00
32	SABORES	KG	155	R\$ 292,50

(Continua na página seguinte)

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

33	SAZON	PCT	245	R\$ 5,69	R\$ 1.394,05
34	SALSICHA	KG	515	R\$ 9,00	R\$ 4.635,00
35	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 125	LT	515	R\$ 5,69	R\$ 2.930,35
36	SARDINHA EM ÓLEO 125 G	LT	515	R\$ 5,69	R\$ 2.930,35
37	SUCO DE GARRAFA 500 ML VARIADOS	UNID.	245	R\$ 3,99	R\$ 977,55
38	TAPIOCA PCT 1KG	KG	515	R\$ 8,40	R\$ 4.326,00
39	TEMPERADO COMPLETO 1KG	KG	227	R\$ 11,50	R\$ 2.612,50
40	TRIGO COM FERMENTO PCT 1KG	KG	515	R\$ 7,20	R\$ 3.708,00
41	VINAGRE 500ML BRANCO	UNID.	110	R\$ 3,20	R\$ 352,00
TOTAL					R\$ 379.960,65

LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL (GARRAFA 1000ML)	UNID	1.140	R\$ 3,99	R\$ 4.548,00
2	ÁGUA MINERAL (GARRAFA 500ML)	UNID	2.240	R\$ 2,99	R\$ 6.697,60
3	BACIA PLÁSTICA GRANDE	UNID.	73	R\$ 8,91	R\$ 6.500,43
4	BACIA PLÁSTICA PEQUENA	UNID.	73	R\$ 28,95	R\$ 2.113,35
5	COADOR DE CAFÉ	UNID.	128	R\$ 3,49	R\$ 446,72
6	COLHER DE CHÁ INOX	UNID	95	R\$ 4,49	R\$ 426,55
7	COLHER DE SOPA INOX	UNID	95	R\$ 5,59	R\$ 531,05
8	COPO DESCART. 180ML CX 2500 UNID	CX	200	R\$ 158,80	R\$ 31.760,00
9	COPO DESCART. PICAFÉ CX 5000 UNID	CX	200	R\$ 174,79	R\$ 34.959,80
10	COPOS DE YOGURTE 180	UNID	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
11	FÓSFORO PCT 10X1	PCT	95	R\$ 3,69	R\$ 350,55
12	GUARDANAPÓ DE PAPEL 1X1	PCT	520	R\$ 2,49	R\$ 1.294,80
13	QUEIJO TIPO BIC 5	UNID	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50
14	JARRA PLÁSTICA (ACRILICO)	UNID.	73	R\$ 38,94	R\$ 2.842,62
15	PAVO DE PRATO	UNID.	200	R\$ 3,29	R\$ 658,00
16	PAPEL ALUMINADO 40 CM	PCT	150	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50
17	PAPEL FILME ROLLO 40 CM	PCT	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
18	PRATO DESCARTAVELIS 15 CM	PCT	1.140	R\$ 2,49	R\$ 2.838,60
19	PRATO DESCARTAVELIS 15 CM	PCT	1.140	R\$ 1,99	R\$ 2.268,60
20	PAPEL TOALHA 2X1	PCT	480	R\$ 5,59	R\$ 2.675,20
21	PLUMAS	UNID.	150	R\$ 5,59	R\$ 838,50
22	REFRIGERANTE 2 LT 8X1	PCT	480	R\$ 25,91	R\$ 12.436,80
23	FALHES DESCARTAVELIS 50X1	PCT	590	R\$ 5,38	R\$ 3.174,20
TOTAL					R\$ 149.524,97

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí – PI, 21 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: B9B7F205A2454

SEPLAF
SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 803/2025

FUNDAMENTO: Art.75, inciso I da Lei Federal 14.133/2021

ESPÉCIE: Extrato do contrato firmado entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, estabelecido na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, neste ato representado pelo Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, nomeado sob Portaria Nº 001, de 01 de janeiro de 2025, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa **SOUSA & AMARAL LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 19.641.575/0001-11, estabelecida na Rua Rui Barbosa Box 01, Edifício Lunalva Gabrieli, nº 385, Centro – Piracuruca-PI, DORAVANTE designada CONTRATADA, neste ato representado por seu sócio administrador o Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, CPF: ***.708.753-**-

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR OBRA DE AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

VALOR TOTAL: R\$ 134.100,70 (cento e trinta e quatro mil e cem reais e setenta centavos).

FONTE DE RECURSO: 500 (RECURSO PRÓPRIO) / 540 (FUNDEB)

DATA DA ASSINATURA: 08 maio de 2025.

VIGÊNCIA: 08 de setembro de 2025.

SIGNATÁRIOS: Pelo **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças e por **SOUSA & AMARAL LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 19.641.575/0001-11, o Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, CPF: ***.708.753-**-

São José do Divino-PI, 08 maio de 2025.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e FinançasPALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | AV. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918
E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br | Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br

ID: 53794E4EFAA34

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2105202501/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	FABRICIO FARIAS SOARES LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	19.172.377/0001-56
VALOR:	R\$ 379.960,65 (trezentos e setenta e nove mil novecentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos) para o lote I e R\$ 149.524,97 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos) para o lote II
VIGÊNCIA:	31 de dezembro de 2025
FONTE DOS RECURSOS:	Fonte dos Recursos: FPM, ICSM, 500 – Recursos Próprios, 540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos, 541 – Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF, 600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde, 660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS, 621 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual, 02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 02 05 05 FUNDEB, 02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 10 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE MIGUEL PINHEIRO LOPES, Gestão/Unidade: Programa de Trabalho: 04 122 0036 2007 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL, 12 361 0022 2011 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 12 361 0022 2012 0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR, 12 361 0022 2029 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUNTO AO FUNDEB 30 %, 15 452 0005 2081 0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS, 10 301 0026 2038 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 244 0009 2068 0000 PISO BÁSICO FIXO, 10 301 0028 2047 0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE; Elemento das Despesas: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	Será regida pelas normas fixadas no Pregão Eletrônico nº. 032/2025, e pela Lei 14.133/21, de 1 de abril de 2021, e legislação posterior, que o suplementam no que for omissivo
ASSINATURA (CONTRATANTE):	Huguemar Rosal Lustosa Filho
ASSINATURA (CONTRATADO):	Fabricio Farias Soares
DATA DA ASSINATURA:	21 de maio de 2025



ID: 888C106918B54

SEPLAF
SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 050/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2162/2025

FUNDAMENTO: ART. 75, II, DA LEI 14.133/21.

ESPÉCIE: Extrato do contrato firmado entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ nº 41.522.111/0001-45, com sede na Av. Manoel Divino, nº 55 – Centro, na cidade de São José do Divino, Estado do Piauí, neste ato representado pelo Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF Nº ***.920.653-**, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, nomeado sob Portaria Nº 01, de 01 de janeiro de 2025 e de outro lado a empresa **42.404.130 FLAVIO PEREIRA DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ Nº 42.404.130/0001-30, estabelecida na Rua Benedita Francisca De Amorim, nº 150, Centro, São José do Divino – PI, DORAVANTE designada CONTRATADA, neste ato representado(a) por seu representante o Sr. Flavio Pereira Dos Santos, portadora do CPF Nº ***.295.983-**,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

VALOR TOTAL: R\$ 61.690,00 (SESSENTA E UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS).
FONTE DE RECURSO: 500 (RECURSO PRÓPRIO); 500 (FUNDO FMAS); 660 (PROGRAMAS FMAS); 669 (OUTROS PROGRAMAS FMAS).

DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2025.

VIGÊNCIA: 14 de maio de 2026.

SIGNATÁRIOS: Pelo **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI**, CNPJ 41.522.111/0001-45, o Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, CPF Nº ***.920.653-** e por **42.404.130 FLAVIO PEREIRA DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ Nº 42.404.130/0001-30, Sr. Flavio Pereira Dos Santos, portadora do CPF Nº ***.295.983-**,

São José do Divino-PI, 14 de maio de 2025.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e FinançasPALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | AV. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918
E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br | Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br